
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

                                                                                                                             
    N°  120 
del 08.10.2012 
Oggetto:  

Incarico Avv Simonetta Guiso di Nuoro per atto di Appello e Lodo arbitrale Ing. N.M. 
Calvisi di Siniscola per il riconoscimento del debito relativo alla stesura di alcuni piani 
urbanistici, patrocinato dall’Avv.to Tiziana Cambone del Foro di Nuoro. 

 
 
L’anno       2012       addì   08  del mese di      ottobre     alle ore    12,00    nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti 
    
    TOLA ROBERTO                       SINDACO 
                                     DELEDDA ENNIO                               ASSESSORE 
                                     RUIU SALVATORE                                       “ 
                                     PORCHEDDU DONATELLA                       “ 
                                     VENTRONI MAURIZIO                               “ 
                                       
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Graziella DELEDDA. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Visto l’atto di appello al Lodo Arbitrale, nanti la Sezione Staccata di Sassari, proposta nell’interesse 
dell’Ing. N.M. Calvisi di Siniscola, rappresentato e difeso dall’Avv. Tiziana Cambone del Foro di 
Nuoro contro il Comune di Posada, nella persona del sindaco pro-tempore, avverso il Lodo 
Arbitrale emesso dal Collegio Arbitrale composto dai Signori Avv. Pirari Francesco, Avv. Oliviero 
Denti, ed Ing. Mario Bernero in data 04.02.2012 nella vertenza instaurata dall’Ing. N.M. Calvisi ed 
il Comune di Posada; 
Attesa la necessità di dover tutelare le ragioni dell’Ente; 
Ritenuto di dover confermare per la controversia in argomento e per la difesa dell’Ente l’Avv. 
Simonetta Guiso del Foro di Nuoro in qualità di Legale dell’Ente la quale ha prestato il proprio 
assenso all’incarico; 
Acquisiti i preventivi pareri ai  sensi  dell’art. 49  del  D. Lgs. 18/08/2000, n° 267 : 
- dal  Responsabile  del  Servizio Urbanistica: “Favorevole  sulla  regolarità  
tecnica “   Busacchi Michele _________________________  
- dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario : “Favorevole  sulla  regolarità  contabile”  
Spanu Piera __________________ 
UNANIME 

DELIBERA 

-di incaricare l’Avv. Simonetta Guiso di Nuoro a seguito della chiamata in Appello Sezione di 
Sassari, proposta dall’Ing. N.M. Calvisi di Siniscola, patrocinato dall’Avv.to Tiziana Cambone del 
Foro di Nuoro, contro il Comune di Posada, avverso il Lodo Arbitrale emesso dal Collegio 



Arbitrale in data 04.02.2012, in Nuoro, nella vertenza instaurata dall’Ing. Calvisi contro il Comune 
di Posada;  

-di imputare la spesa presunta di € 4000,00 sull’intervento n.1010620/8 del bilancio in corso che 
presenta la sufficiente disponibilità 

-di rendere la presente, con separata votazione, immediatamente esecutiva, ai sensi di legge. 

 Letto,  approvato  e  sottoscritto 

                 
                      IL  SINDACO                                 IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
                      TOLA Roberto                                          DELEDDA Graziella 

 
 
 
 
 
 
               
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 
267/2000 dal   12.10.2012 
 
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  Deledda Graziella 

  
 
 
  
 


